

B. M. meclisi İngiltere, Fransa ile akdedilen muahedeyi dün ittifakla kabul etti

Hariciye Vekilimiz Şükrü Saracoğlu bu mü-nasebetle çok kıymetli beyanatta bulundular

Vekilimiz: Bu muahedenin büyük manası bize verilen kıymet-tir. Haklarımızda çok kıskanç ve vazifelerimizde çok titiz olduğumuzu huzurunuzda bir defa daha tekrar ediyorum.

Bu muahede, karşılıklı incizapların canlı bir abidesidir dediler

Ankara, 8 Radyo
Türkiye Büyük Millet Meclisi bugün reis vekili Nazım Karabekir'in başkanlığında toplanmıştır.

Bu toplantıda Fransa - İngiltere ve Türkiye arasında 19 - 1 ci teşrinde Ankarada imza edilmiş olan muahedename ile merbutatının müzakeresi-ne başlanmıştır. İlk söz alan Hariciye Vekilimiz Şükrü Saracoğlu ezvümle şunları söylemiştir:

« - Arkadaşlar; altı ay-danberi Fırka grubu içtima-larımızda elbirliğile vücud-a getirdiğimiz eseri İngiltere, Fransa hükümetleriyle imza edilmiş olan muahede ve merbutatları bugün yüksek hu-zuruza gelmiş bulunuyor. Bana söyleyeyim, bu eserin önem bulması için İngiltere ve Fransa sefirlerinin gayret-iyle büyük devlet adamı ol-duklarını anlamak fırsatını bana vermiştir.

İngiltere, Fransa ve Tür-kiye murahhasları bu müza-kereler arasında az vermek ve çok almak gibi fikirlerden uzak kalmışlar, sade eserin daha büyük eser olması için çalışmışlardır.

Üç devlet murahhasları bu müzakerelerde münakaşa pazarlık etmiş değildiler. Eserin muvaffak ve büyük bir eser olması için birbirleri-ne yardım etmişlerdir. Bun-dan dolayı İngiltere ve Fran-sa sefirlerine huzurlarımızda teşekkür edeceğim.

Yapılan anlayışlı ve mü-vazi çalışmaları dünya tarihi-nin bir dönüm noktasını teş-kil eder.

Bu muahedeyi bizim için yalnız askerî bir vesika ola-rak telâkki etmek doğru ola-maz.

Bu muahede aynı zaman-da siyasi ve iktisadî bir ma-biyeti de haizdir. Bu muah-e-denin büyük manası bize ve-rilen kıymettir.

Türkiye bu muahede ile medeniyet, terakki, sulh ve insaniyet yolunda çalıştığını ve mecvudiyetini bütün dün-yaya kabul ettirmiştir.

Türk milleti; saltanatın bütün fenalıklarından silkin-miş ve terakki uğrunda Ata-rürkân bayrağı altında büyük kumandanının etrafında bir-leştigini ispat etmiştir. Hak-larımızda çok kıskanç ve va-zifelerimizde çok titiz oldu-



Hariciye vekilimiz B. Şükrü Saracoğlu

gumuzu bundan şüphelenen-lere huzurunuzda bir defa da-ha tekrar ediyorum.

Muahedeye merbut iki nu-maralı protokol komşumuz Rusyaya karşı dostluğumuzu tebarüz ettirir.

Büyük harpten sonra Türk İngiliz, Fransız milletleri ara-sında hayatın her safhasında incizaplar duyulmaya başlan-mıştır.

Cemiyeti Akvam, Hatay, Nöyon, Montrö konferansları bu karşılıklı incizapların can-lı birer abidesidir.

Bunlarla kendiliğinden bir görüş birliği bir hakem birliği hasıl olmuştur.

Halkevlerinde Bu kış okuma yazma kurs-ları açılacak

Ankara 8 (Radyo)
Cumhuriyet Halk Partisi umumî merkezi bu kış devre-sinde her Halkevinde o mu-hitin imkânları dahilinde Türk-çe kursları açılmasını bütün teşkilâtına emretmiştir.

Okuma yazma bilmiyen on sekiz yaşından yukarı ka-dın, erkek bu kurslarda oku-

Garp cephesinde keşif ve topçu faaliyeti olmuştur

Alman tayyarelerinin taarruzu akim hal-di. İki tayyare düşürüldü

Ankara, 8 (Radyo)
Garp cephesinde, mevzii keşif kolları harekâtı ve top-çu faaliyeti olmuştur. İskoçyanın şimalinde Al-man keşif tayyareleri görül-müş ve dafi toplarının ateşile-uzaklaştırılmıştır.

Bu birlik, mbahedename hükümleri gözönüne alınacak olursa üç taraf murhhasları geçici hadiseler önünde kal-madıkları gibi ancak hadisatın yarattığı vakıaları tahrir ve tesbit etmişlerdir.

Üç devlet murahhasları bu anlaşmanın kusursuz ol-ması için yekdiglerine candan yardım etmişlerdir.

Muahedenameyi murah-haslar yapmamışlardır.

Hayatın tabii sebeplerini-n yaptığı muahedeyi sadece yazmışlardır. Muhtelif encü-menlerden geçen bu muahede name ve merbutatlarının tasvi-bini rica ederken içimden ge-len bir kanaati bir defa daha tekrarlıyacığım.

Bu muahede, millatimiz için rejimi gibi, meclisi gibi çok yüksek şefi gibi uğurlu olacaktır.

Hariciye Vekilimizin be-yanatını müteakip muhtelif hatipler söz almışlar ve muahedenin ehemmiyetini heyecanlı bir surette tebarüz et-tirmişlerdir.

Muahede 360 reyile ve mevcudun ittifakile sürekli alkışlar arasında kabul edil-miştir. Meclis 2 inci Teşrinin yirminci Pazar günü tekrar toplanacaktır.

tulacaklardır. Kurslar millet okulları programı dairesinde çalışacaklardır.

Fakir olanların okuma, yazma malzemelerini Halkev-leri temin edecektir.

Ehemmiyetle üzerinde du-rulan bu teşebbüsün mübrem bir ihtiyacı karşılayacağına şüphe yoktur.

Şimal denizinin cenubun-da iki Polonya torpitosu da dahil İngiliz harp torpitoları ile Alman tayyareleri arasın-da çarpışmalar olmuştur. İngilizlerin zayıflığı yok-tur. İki Alman tayyaresinin düşürüldüğü tahmin edilmek-tedir.

Lord Halifaks

Müttefiklerin harp davasını müdafaa etti.

Ankara 8 (Radyo)
İngiltere hariciye nazırı Lord Halifaks Radyoda bir nutuk söylemiştir. ve bu nut-kunda müttefiklerin davasını müdafaa etmiştir.

Lord Halifaks; Kararımız yalnız Alman taarruzunu dur-durmak tecavüz hareketlerinin ileride tekrürüne mani olmak değil, aynı zamanda Almanya-nın kendisinin daha zayıf hü-kümetlere karşı yaptığı zarar-larında telâfi ettirmektedir.

İngiltere Şikakçı bir sulh aramıyor. Hiç bir toprak tale-bimiz yoktur.

Hükümetimiz şu kanaat-tedir ki yeni muahede Dünya rahat ve huzurunu temin ede-cek usuller haricinde akt olu-nursa istikbalden bir şey beklenemez.

Münhasıran maddi kuvvet le başarılan bu işinde bir hu-dudu vardır. Biz bunlara mü-sameha edersek fikir kıymetle-rinin mahv olmasına göz yum-muş oluruz demiştir.

Amerikada

Molotofun nutku istihza ile karşılandı

Ankara 8 (Radyo)
Vaşingtondan bildiriliyor: Sovyetler Hariciye komi-seri B. Molotofun nutku bura-da istihza ile karışık istihfaf ile karşılanmıştır.

İhtilâh yıl dönümü mü-nasebetile Sovyet büyük elçili-ğinde verilen ziyafete davetli bulunan zevattan bir çoğu git-memiştir.

İtalyan gazeteleri

Rusyayı harp hazırlamakla itham ediyor

Ankara 8 (Radyo)
Romadan bildiriliyor: Sovyetler Propagandası İtal-yada müstakil bir edâ ile ten-kid edilmektedir.

Jornal Ditalya gazetesi. Sovyetler birliği yirmi se-nedenberi harp için hazırlan-maktadır. demekte ve Çin, İs-panya, Moğolistan hadiselerini hatırlatmaktadır.

İngilizler

Şimdiye kadar 420 bin ton kaçak eşya zaptettiler

Ankara 8 (Radyo)
Londradan bildiriliyor: Harbin başlanğıcından bu-güne kadar İngiltere kaçak teş-kilatının yakaladığı ve Alman-lara ait eşyanın miktarı dört yüz yirmi bin tona baliğ ol-muştur.

Dahiliye Vekilimiz Elâzığda

B. Faik Öztrak Nutkunda; Halkın huzurunu bozan se-beplerin başında şahsî gazezler geliyor

Neyimiz var ve olacaksa milletin huzuruna koyacağız, dedi.

Ankara, 7 (Radyo) -
Dahiliye Vekili Faik Öz-trak Malatyadan Elâzığa gel-miştir. Yolcağı istasyonunda Umumi müfettiş, Yalı ve halk mümessilleri tarafından karşı lanmıştır. Halkevinde şerefle-rine büyük bir ziyafet veri-miştir.

Dahiliye Vekili, Malatya-dan ayrılmadan önce şerefle-rine belediye tarafından bir ziyafet verilmiştir. Bu ziyafet te belediye reisi bir nutut irat ederek Cumhuriyet hükümeti-nin Malatyanın imarı hususun-da gösterdiği yardımı şükran ve minnetle anmış ve cumhu-riyet hükümetine halkın tegek-kürlerine tercüman olmuştur.

Bu nutka B. Faik Öztrak cevap vererek :

Gördüğün iyi kabulden dola-yı teşekkür etmiş ve Anadoluya ilk seyahatimin üçüncü merhale-sinde buraya geldim. Bu seya-hatten maksadım memleketin bir kaç vilâyetini görmek, malûmat almak benim ile çalışanlara iza-hat vermektir. Seyahatımdan iyi intibalarla ayrılacağıma ümitva-rım, Hükümetin gayesi hiç bir



Dahiliye Vekilimiz B. Faik Öztrak

tedakârlıktan çekilmeyen halk ile beraber çalışmaktır. Halkın huzurunu bozan sebeplerin başında şahsî garazlar geliyor. Bundan uzak kalmak şarttır.

Neyimiz varsa, neyimiz ala-caksa milletin huzuruna koyaca-ğız. Malatyanın en kısa bir za-manda kalkınması tamamlana-caktır. Lâzım gelen şeyleri yspa-cağız. Malatyanın ziraat ve ticar-et işleri pek iyi olacaktır de-miştir.

Belçika kralı ve Hollanda kraliçesi

Muhariplere bir sulh tavas-sutu teklifi yaptılar

Ankara 8 (Radyo)
Belçika kralı Leopold Hollandadan Belçikaya dön-müştür. Bu mü-nasebetle bir resmi tebliğ neşredilmiştir. Bu resmi tebliğde ezvümle şunlar söylenmektedir:

Bütün dünya için ağır âkibetler hazırlyan harp he-nüz başlamışken sesimizi bir kere daha yükseltmeyi bir vazife biliriz.

Muharipler etraflarını ik-na edebilecek şekilde bugün-kü şartlar içinde sarih suret-te fikirlerini izah edememektedirler. Bu, muharip devlet-ler için müşküldür.

Son dakika

Ankara, 8 (Radyo) -

Belçika kralı Hollandaya giderken refakatinde en yüksek er-kânîharbiye generalını götürmüştür. Haber verildiğine göre sulh teşebbüsü için Almanya Belçika-ya gayri resmi müracaatta bulunmuştur.

Ankara, 8 (Radyo) -

Royter ajansının bildirdiğine göre Çemberlayn vaziyet hak-kında bu hafta Kamarada beyanatta bulunmayacaktır. Yarın ya-pılan sulh tavassutuna cevap verecek beyanatta bulunması muhtemeldir.

Ankara 8 [Radyo]

Hitler sulh teklifini teklife başlamıştır. Alman mahafili mü-sait bir natiçeye varılacağı fikrindedirler. Belçika ve Hollanda halkı tehdit altında buldukları kanaatindedirler. Hollanda bir kaç mntakayı suya boğmuştur. H r iki memlekette bütün tedbir-ler alınmıştır.

Belediyemizin bir senelik mesaisi

- Dünden artan -

B - Bulaşıcı hayvan hastalıkları ile mutlak olan mücadele yapılarak 694 ata mallelo tablik edilmiş 3 hayvanda ruam lasta lığı görüldüğünden usulu daire içinde itilaf edilmiştir.

Hanların senelik badana ve tahiratı yapılmıştır.

C - Geçen bir yıl içinde 1075 köpek ve kedi öldürülmüştür. 17 köpek ısırma vakası olup müşahade sonunda şüpheli görülen 2 si tedavi altına alınmıştır.

Zabıta işleri

A - Mevzuları pek muhtelif ve çok yekûn tutan her türlü tahkikat ve teflihati yerlere getirmekle beraber belediye kanun nizam ve talimatnameleriyle tayin edilmiş olan yasakları takip ile mükellef bulunan zabıta şubesi şehir hudutları dahilinde görülen muhtelif suçlardan dolayı 1937 şahıs hakkında zabıt varakaları tanzim ve encümence 5008 lira para cezasına mahkûm edilmiştir. 1546 suçludan 791 lirası hap sen 3450 lirası da naktan olmak üzere ceman 4241 lirasını tahsil edilmiştir. Bundan başka ayrıca 148 suçludan 254 lira mahkûm para cezası alınmıştır.

B - Muhtelif sebeplerden dolayı müsadere edilen 985 kilo balık, 69 kilo tuz, 371 kilo süt, 2440 kilo çürümüş tuz kurususu, 113 kilo kakmuş peynir, 155 kilo makarna, 144 kilo yoğurt, 150 kilo incir, 40 kilo zeytin danesi, 85 kilo kıyma, 3500 adet limon, 140 hiyar imha edilmiş ekinde sıhhi mahzur olmadığı için 2001 kilo ekmele 1083 kilo sebze aş evine verilmiştir.

C - Belediyemizde mukayyet motörli nakit vasıtalarının şubat, haziran, birinci teşrin aylarında umumî muayeneleri, yayla mevsiminde de her hafta firen muayeneleri yapılarak umumun emniyetini tehlikeye ilga edecek muhtemel kazaların önlenmesine çalışılmıştır. Ayrıca motorsuz vesaitin de durumları iki defa muayene teflihten geçirilmiştir.

Temizlik işleri

A - Şehrin her tarafı muhtelif saatlerde süpürülmekte, ana caddelerle işlek sokaklarımız süzulanmaktadır.

B - Kışın çamurlu olan ham yollarımız çakıl ve kum dökmek suretiyle mümkün mertebe çamura mani olmuştur. Bu yıl tedarik edilen bir kamyonla bu işin daha devamlı ve faydalı bir halde yapılacağı tabiidir.

C - Sineklerin öremesine melez olan umumî su arkları tahir edilmiştir.

İtfaiye işleri

A - İtfaiyenin kadrosu, teçizatı tamamdır. Miktar itibarıyla şehrin nüfus ve umumî teşkilata göre haddi kifayede bulunan makineler eskimiş olduğundan sipariş edilen parçalar fabri-

kasından getirilmiş ve yerlerine takılarak hazır bir vaziyete sokulmuştur. Yalnız otopomp parçalarını değiştirilmesi ve umumî temir işi henüz devam etmektedir. Bundan başka yeni su bekesine yaptırılmış olan yangın muslukları da itfaiyenin en büyük yardımlarıdır.

Muhterem heyetinizin fevkalade toplantısında kabul buyurulan tahsisatla yeni bir arözöz ve bir kısım hortum mübayaasının dünya vaziyetinin doğurduğu buhran dolayısıyla tehirine zaruret hasıl olmuştur.

B - Uzak mahallatı görmek ve düdüklü esisini her yere duyurabilmek düşünülmesiyle itfaiye bulvarında bir kule yapılmasına başlanmıştır. Bu kuleye konacak düdüklü sipariş edilmiştir. Yakın da gelmesini beklemekteyiz.

C - Geçen bir yıl içinde yukarı gelen 10 yangından birisi vaktinde haber alınmadığı için söndürülemedi. Diğer 9 yangın söndürülmüştür.

Ölçü ve ayar işleri

A - Geçen bir yıl içinde grup merkezi olan Mersin ve köylerindeki bilumum ölçü ve aletlerin 939 muayene ve damgalanması icra edilmiş. kontrolü esnasında kanuna uygun olmayan ölçü ve aletlerin sahipleri hakkında kanuni takibat yapılmıştır.

B - Grup merkezine bağlı bulunan diğer kazaların muayene ve damga işlerinden belediye yemizi alakalandırmadığı için bahs etmiyeceğim.

Halk işleri

Muhtarlık işlerini tedvir için bu şubemize geçen bir yıl içinde vaki olan muhtelif müracaatlar mahsûs kanunlarına uygun olarak vaktinde ve muntazam bir şekilde neticelendirilmiştir.

Hukuk işleri

Belediyemizin adliye işleri Devlet şurasındaki idari davalar normal seyirini takip etmektedir.

Muhterem şehir mümesilleri: Geçen bir yılın çalışma raporunu kısaca arzettim. Tetkik ve taavibinize sunarken yüce meclisinizin önümüzdeki yıl için de yapılması faydalı görülen işler hakkında direktif ve itimadınızı rica ederim.

- Son -

Açık teşekkür

Cumhuriyet bayramı münasebetile Tarsus Belediyesi 60, ilk okullar himaye heyeti 60, Çokurova fabrikası 25, Raşimbey fabrikası 25, Fakir çocuğu geyindirmek suretile sevindirmişlerdir.

Gösterilen hayırpervorlikten dolayı teşekkürlerimi sunarım.

İçel Maarif müdürü Şefik Ergündüz

İ L A N

İçel inhisarlar müdürlüğünden

1 - Mersin - Silifke, Mersin Mut, Mersin-Gülhar, Silifke-Taşucu, Silifke-Mut, Silifke - Gülhar, arasında bir sene zarfında gelecek ve gidecek inhisar maddelerinin nakliyatı açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Naklolunacak inhisar maddeleri mamul tütün, içki, tuz, ispirto, kuru üzüm, boş sandık, boş şişe ve saire olmak üzere tahminen (76) bin kilodur.

3 - Talipler muhammin nakliye tutarı olan (445) lira üzerinden yüzde yedi buçuk hesabile muvakkat teminat akçası vereceklerdir.

4 - ihale 20-11-1939 Pazartesi günü saat on dörtte Silifke inhisarlar idaresinde yapılacağından taliplerin müracaatları ilân olunur.

9-17-19

İ L A N

İçel Defterdarlığından :

Kazası	Mahallesi	Cinsi	Miktarı	Muhammen bedeli	H U D U D U
Mersin	Nusratiye	Arsa	125 m ²	75 Lira	Şarkan Celâl arsası garben şimalen yol
"	"	"	145 m ²	80 "	Şarkan Celâl arsası garben yol şimalen ve cenuben hazinei maliye arsasile.
"	"	"	200 m ²	100 "	Şarkan Celâl garben yol şimalen hazinei maliye cenuben Şükrü evi ile mahdut.
"	"	"	120 m ²	75 "	Şarkan hazinei maliye garben Emine ve Çocukları evi şimalen hazinei maliye cenuben yol ile mahdut
"	"	"	480 m ²	250 "	Şarkan yol garben girtili Hasan evi şimalen yol cenuben hazinei maliye arsasile.
"	"	"	195 m ²	100 "	Şarkan yol garben şimalen cenuben hazinei maliye arsasile.
"	"	"	200 m ²	100 "	Şarkan yol garben hazinei maliye şimalen yol cenuben hazinei maliye arsasile mahdut.
"	"	"	150 m ²	75 "	Şarkan yol garben şimalen cenuben hazinei maliye arsasile.
"	"	"	240 m ²	120 "	Şarkan yol garben hazinei maliye şimalen Şükrü cenuben hazinei maliye arsasile.
"	"	"	120 m ²	60 "	Dört tarafı hazinei maliye arsasile mahdut,
"	"	"	225 m ²	115 "	Şarkan vanlı Mustafa garben şimalen cenuben hazinei maliye arsasile.
"	"	"	200 m ²	100 "	Dört tarafı hazinei maliye arsasile mahdut.
"	"	"	280 m ²	140 "	Şarkan hazinei maliye garben kilise arsası şimalen Süleyman evi cenuben hark ile.

Hazineye ait yukarıda hudut ve miktarı yazılı 13 parça arsanın mülkiyet peşin satılmak üzere müzayedeye konulmuştur. 23-11-1939 günü saat 14 de ihalesi yapılacağından talip olanların dipozitolarile birlikte defterdarlıkta müteşekkil satışkomsuyonuna müracaatları ilân olunur.

5 9 - 17 - 21

İ L A N

İçel P. T. T. müdürlüğünden

Yeniden inşa oluncak telefon devreleri için idare nizamına, 1800, adet 8 sekiz metrelik çirah çam direği kestirilecektir. Mersin sraç kapuzu ormanından kestirilecek olan bu direklerin baheri 400 kuruş muhammen bedelle 25-10-1939 dan itibaren kapalı zarf usulü ile eksilmeye konulmuştur.

Daha fazla tafsilat almak isteyenler İçel P. T. T. müdürlüğü kalemine müracaat ve kapalı zarflarını da 540 lira teminatı muvakkatelerile birlikte 16-11-1939 perşembe günü saat 14.30 a kadar müdürlükte teşekkül edecek komisyona teslim etmeleri ilân olunur.

1-5-9-14

İ L A N

İçel defterdarlığından

Mersin ziyaret tepesinden barut depolarının şarkındaki demir yoluna kadar uzanan kısımdan ve deli çay ırmağı metrukâtından karadan 12 M2 açıktan ve sahilden çıkarılacak kum ihalesi müzayedeye konulmuştur.

Bedeli muhammen 300 liradır. 1 haziran 940 tarihine kadar verilecektir. yevmi ihale 13-11-1939 pazartesi günü saat 10 da defterdarlıkta müteşekkil komisyonda yapılacaktır. talip olanların dipozitolarile birlikte müracaatları ilân olunur.

27-29-4-9

İ L A N

Fındık pınarı muhtarlığından

Köyümüze ait otel ve bahçesi ile kasap dükkanlarının itisalinde bulunan dükkân pazarlık suretile bir sene müddetle icara verileceğinden taliplerin cemaat günü saat on dört buçukta dış tabii Saim Ergenekona müracaatları ilân olunur.

2-2

İ L A N

Esas No : 872
Karar No : 590

Mersin Asliye hukuk hakimliğinden :

Mersinin Mahmud ye mahallesinde 159 ncı sokak 48 numaralı evde mukim Abdi kızı Rukiye tarafından Mesud ye mahallesinde fabrikalar caddesinde bakkal Murtaza oğlu Cemal hakkında açılan sübutu nikah davasının nakiz üzerine cereyan eden muhakemesi neticesinde:

Tarafların karı koca olduklarına 29-6-1932 tarihinde mürkaddema karar verilmiş olduğundan muhakemenin tekriri noktasından ikinci defa olarak açılmış olan sübutu nikah davasının reddine ve masarifi muhakemenin müddei aleyhine Cemalden tahsiline temyizi kabil olmak üzere 25-10-1939 tarihinde karar verilmiş olduğundan tarihi ilândan itibaren on beş gün zarfında temyizi dava edilmediği takdirde hükmün kesbi katiyet edeceği ilân olunur.

Zayi mühür

Hatice namile yazılı zat mühurumü kazaen zayettim. Bu mühürle Ziraat Bankasına ipotekli borcumdan başkası kimsese borcum yoktur. Yenisini yaptığımdan eski mühürün hükmü olmadığını ilân ederim.

Bağlar başı köyünden
Kanber ağa kızı Hatice

İ L A N

Mersin belediyesinden :

Atatürk parkının sahil kısmının toprakla imalat ve tesviyesi ve anfilerle merdivenlerin inşası açık eksiltmeye konulmuştur. bu işin keşif bedeli 5775 lira olup talip olanlar keşif bedelinin yüzde 7,5 nisbetinde muvakkat teminat vereceklerdir. şartname ve proje yirmi sekiz kuruş mukabilinde belediye fer dairesinden alınabilir. isteyenlerin teminat makbuzu ve ticaret odasında kayıtlı olduklarına dair vesika ile beraber 24-11-1939 cumartesi günü saat 15 te Belediye daresinde toplanacak encümen müracaat eylemeleri ilân olunur.

9-17-19-23

Yeni Mersin Basımında basılmıştır.